PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS IFRS, MARS 2016

vlerat ne EUR

INTERESA DHE TE ARDHURA TE NGJASHME 3,404,709.53
INTERESA DHE SHPENZIME TE NGJASHME (663,016.05)
TE ARDHURA NETO NGA INTERESAT 2,741,693.48
TE ARDHURA NETO NGA TARIFAT DHE KOMISIONET 466,082.67
TARIFE ZHVLERESIMI PER HUMBJE KREDIE (963,922.20)
TE ARDHURA TE TJERA OPERATIVE MINUS HUMBJE 2,744.46
FITIME TE KEMBIMEVE NE VALUTE MINUS HUMBJE 367,991.71
SHPENZIME TE TJERA ZHVLERESIMI -
BANKING INCOME BEFORE OPERATING EXPENSES 2,614,590.12

SHPENZIME TE PERGJITHSHME OPERATIVE (2,432,241.36)
FITIMI PARA TATIMIT MBI FITIMIN 207,718.69
TATIMI MBI FITIMIN (52,399.19)
TATIME TE SHTYRA MBI REZERVAT E AFS (9,778.41)

FITIMI PER VITIN 145,541.09

PASQOYRA E POZICIONIT FINANCIAR SIPAS IFRS, MARS 2016

vlerat ne EUR

AKTIVE

ARKA DHE LLOGARITE ME BANKEN QENDRORE 39,385,710.82
HUA DHE PARADHENIE NDAJ BANKAVE DHE INSTITUCIONEVE TE TIJERA FINANCIARLI 11,605,125.37
HUA DHE PARADHENIE PER KLIENTET 151,532,511.26
INSTRUMENTE FINANCIARE TE GATSHME PER SHITJE 16,174,470.78
MJETE TE PATRUPEZUARA 10,808,241.13
AKTIVE NGA TATIMET E SHTYRA 137,212.92
AKTIVE TE TJERA 11,947,151.14
DETYRIME NDAJ BANKAVE 14,221.37
DETYRIME NDAJ KLIENTEVE 197,131,001.45
FONDE TE TJERA TE MARRA HUA -
DETYRIME TE TJERA 3,144,338.93
FONDE REZERVE PER HUMBJET E MUNDSHME -
BORXHI | VARUR 5,089,279.73
DETYRIME NGA TATIMET E SHTYRA -
TOTALI | KAPITALIT AKSIONER 36,211,581.95

TOTALI | DETYRIMEVE 241,590,423



